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Polskie i niemieckie regiony obradowały we Wrocławiu 
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak wziął udział w 47. obradach Komitetu
do spraw Współpracy Międzyregionalnej Polsko-Niemieckiej Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy
Regionalnej i Przygranicznej. Samorządowcy rozmawiali o kryzysie energetycznym jako wyzwaniu dla
regionów oraz o działaniach regionów na rzecz Ukrainy. 

Wicemarszałek Jankowiak otworzył swoim wystąpieniem jeden z dwóch paneli obrad zatytułowany
„Wspólne działania polskich i niemieckich regionów dla Ukrainy”. W wystąpieniu mówił o ogromnym
ruchu migracyjnym, który rozpoczął się wraz z wybuchem wojny, ale również o tym, że już przed wojną
na terenie Wielkopolski pracowało 180 tys. osób z Ukrainy. – Wraz z rosyjską agresją na Ukrainę
diametralnie zmieniła się struktura tych osób. Podczas gdy przed wojną przeważali mężczyźni, to obecnie
są to panie z dziećmi. Panie podejmują pracę, ale dziećmi trzeba się zająć, w szkołach podstawowych i
ponadpodstawowych w naszym województwie kształci się obecnie około 21 tys. dzieci i młodzieży z
Ukrainy. Cieszy mnie w tym względzie fakt, że nie występują sytuacje konfliktowe, dzieci znakomicie się
asymilują, podobnie zresztą jak dorośli, którzy znajdują miejsca na rynku pracy – mówił Wojciech
Jankowiak. 

Wicemarszałek przedstawił różnorodne działania podejmowane przez Samorząd Województwa
Wielkopolskiego na rzecz uchodźców z Ukrainy, jak chociażby wysyłanie pociągów Kolei Wielkopolskich
na polsko-ukraińską granicę, przekazanie dwóch karetek pogotowia do partnerskiego Obwodu
Charkowskiego, czy funkcjonujące Centra Integracji Cudzoziemców: – Umożliwialiśmy też naszymi
kanałami kontakt Obwodu Charkowskiego z regionami partnerskimi Wielkopolski – Hesją, Dolną Saksonią,
czy Bretanią, skąd również płynęła pomoc. W tym roku podjęliśmy decyzję o zakupie za milion euro 10
karetek pogotowia. Trafią one do Obwodu Charkowskiego o czym poinformowałem władze obwodu
podczas wizyty w Kijowie w dniach 19-10 kwietnia. Przetarg na zakup karetek został już ogłoszony.

Wojciech Jankowiak zaznaczył, że w ramach współpracy z Obwodem Charkowskim podejmowane są też
zagadnienia wybiegające w przyszłość. – Myślimy już o tematach powojennych, związanych ze wsparciem
odbudowy tego ogromnie zniszczonego regionu. Obecnie to pieśń przyszłości, ale również z tym
tematem zwrócimy się do naszych niemieckich partnerów, kiedy przyjdzie czas – podsumował Wojciech
Jankowiak.

Współprzewodnicząca Komitetu ze strony polskiej, lubuska Marszałek Elzbieta Anna Polak wyraziła
satysfakcję, że apel Wicemarszałka Jankowiaka o współpracę z niemieckimi regionami po wojnie w celu
odbudowy zniszczonej Ukrainy, pojawia się już teraz. Będzie jednym z ważnych elementów współpracy
regionów w przyszłości.

Obrady odbywały się 10 maja we Wrocławiu, a uczestniczyli w nich między innymi przedstawiciele
województw wielkopolskiego, lubuskiego, mazowieckiego, dolnośląskiego, pomorskiego, śląskiego,
warmińsko-mazurskiego, opolskiego, małopolskiego oraz niemieckich krajów związkowych Nadrenia -
Północna Westfalia, Meklemburgia, Berlin, Saksonia, Brandenburgia i Saksonia-Anhalt. Obecni byli też
przedstawiciele polskich i niemieckich ministerstw oraz organizacji i instytucji koordynujących polsko-
niemiecką współpracę.
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